1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 007/2019

Retifica os Editais  N°  001/19, N° 002/19, N° 006/19 e N° 004/19

O Município de Igrejinha, representado, neste ato, pelo Sr. Joel Leandro Wilhelm,

Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, torna pública Retificação do texto do

Anexo II dos Editais de Concurso Público n° 001/19, n° 002/19, n° 006/19 e 004/19, para

provimento efetivo de cargos na Administração Municipal.

1.1  Edital  de  Concurso  n°  001/19 para  provimento  efetivo  dos  cargos  de:

Professor Área I e Professor Área II das disciplinas de: Artes, Ciências, Educação Física,

História, Geografia, Matemática, Português e Inglês, no Anexo II, onde lê-se:

2. Lei Municipal n° 4.411, de 10 de setembro de 2019 (Lei do Estágio Probatório).

Leia-se:

2. Lei Municipal n° 4.411, de 10 de setembro de 2012 (Lei do Estágio Probatório).

1.2 Edital de Concurso n° 002/19 para provimento efetivo do cargo de Educador

Multimeios, no Anexo II, onde lê-se:

2. Lei Municipal n° 4.411, de 10 de setembro de 2019 (Lei do Estágio Probatório).

Leia-se:

2. Lei Municipal n° 4.411, de 10 de setembro de 2012 (Lei do Estágio Probatório).

1.3 Edital de Concurso n° 006/19 que retífica o Edital de Concurso n° 003/19 ,

para provimento efetivo dos cargos de: Assistente Administrativo, Auxiliar de Educação,

Técnico em Enfermagem, no Anexo II, onde lê-se:

 Legislação: Compreensão e interpretação das Leis nº 3898, de 2007, 4.411 de 2019 e

5126, 5127 e 5128 de 2018, do Município de Igrejinha.

Leia-se:

Legislação: Compreensão e interpretação das Leis nº 3898, de 2007, 4.411 de 2012 e

5126, 5127 e 5128 de 2018, do Município de Igrejinha.

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

1.2  Edital  de  Concurso  n°  004/19 para  provimento  efetivo  dos  cargos  de:

Assistente  Social,  Enfermeiro,  Nutricionista,  Psicólogo  e  Psicopedagogo,  no  Anexo  II,

referente ao conteúdo específico ao cargo de Psicopedagogo, onde lê-se:

Lei Municipal n° 4.411, de 10 de setembro de 2019 (Lei do Estágio Probatório).

Leia-se:

Lei Municipal n° 4.411, de 10 de setembro de 2012 (Lei do Estágio Probatório).

Município de Igrejinha/RS, 10 de Outubro de 2019.

Joel Leandro Wilhelm
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Leandro Marciano Horlle
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS